# BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ

### INFORME Nº 0064-2023-COM220-N

Términos de Referencia para la Renovación de la Suscripción al Wall Street Journal Digital

**1. Denominación de Contratación:** "Renovación de la suscripción al Wall Street Journal Digital 2024".

#### 2. Finalidad Pública:

La renovación de la suscripción al "Wall Street Journal Digital" tiene la finalidad de apoyar en el cumplimiento de las funciones de la Alta Dirección y los técnicos del Banco.

## 3. Antecedentes:

Desde el año 2016, el diario Wall Street Journal Digital se utiliza como fuente de consulta sobre temas de economía y finanzas.

La renovación de esta suscripción, para el periodo enero a diciembre 2023, se realizó mediante la solicitud de compra nº 81 (SIP 1226) por el importe de US\$ 5352 (12 accesos digitales).

## 4. Objetivos Generales:

Renovar la suscripción al Wall Street Journal Digital con la finalidad de contar con una fuente que proporcione datos actuales y confiables sobre temas económicos y financieros.

## 5. Características técnicas:

- 5.1 Debe proporcionar 10 accesos en línea al diario Wall Street Journal.
- 5.2 Debe contener información económico-financiera y de actualidad.
- 5.3 La información debe ser actualizada diariamente.
- 5.4 Los usuarios que cuentan con un acceso digital son los siguientes:
  - Paul Castillo
  - Alberto Zapata
  - Julio Velarde
  - Biblioteca
  - Mauricio de la Cuba
  - Guillermo Alarcón
  - Eduardo Torres Llosa
  - Carlos Montoro
  - Jeferson Carbajal
  - Elías Minaya
- 5.5 La información contenida no debe ser similar a la existente en otras publicaciones.
- 5.6 La suscripción debe ser renovable una vez al año.

### 6. Plazo:

El servicio es proporcionado por doce meses e iniciará el 10 de enero de 2024 y concluirá el 9 de enero de 2025.

# BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ

## 7. Lugar de Entrega:

El acceso es a través de internet.

## 8. Forma de Pago:

Pago a la conformidad del área usuaria.

#### 9. Del Proveedor

El proveedor, Dow Jones & Company Inc., es el único proveedor del diario Wall Street Journal y se encuentra domiciliado en 20 Burnett Road, Chicopee, MA 01020, Estados Unidos.

La adquisición se realizará directamente con el proveedor no domiciliado en el país, Dow Jones & Company Inc., de acuerdo con lo establecido en el artículo 5, literal f de la Ley de Contrataciones del Estado; toda vez que el proveedor es un no domiciliado y los servicios se prestan desde el extranjero, no habiendo representante en el país para poder realizar la contratación a través de los procedimientos de selección mencionados en la citada Ley.

#### 10. Conformidad:

La conformidad será realizada por el Departamento de Biblioteca.

Departamento de Biblioteca

Lima, 10 de noviembre de 2023

# BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERIL

DANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERO
FIRMADO POR:
VISADO POR: